
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AZIENDA SPECIALE "PARONA" -
ENTE STRUMENTALE DEL COMUNE DI PARONA -
CASA PER L'ANZIANO.  RICONOSCIMENTO PER
IL SECONDO SEMESTRE DELL'ANNO 2015 DI
CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO
ALLA CASA PER L'ANZIANO PER L'OSPITALITÀ
C/O LA STRUTTURA DI PERSONE RESIDENTI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di novembre alle ore 10:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 109

Data 11-11-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 109
ASSESSORATO PROPONENTE:

PROBLEMI SOCIALI/LAVORO/SANITÀ
ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO AZIENDA SPECIALE "PARONA" - ENTE STRUMENTALE DEL
COMUNE DI PARONA - CASA PER L'ANZIANO.  RICONOSCIMENTO PER IL
SECONDO SEMESTRE DELL'ANNO 2015 DI CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO ALLA CASA PER L'ANZIANO PER L'OSPITALITÀ C/O LA
STRUTTURA DI PERSONE RESIDENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
a) con la deliberazione di C.C. n. 29 del 28.09.2012, veniva deliberata la costituzione dell’Azienda
Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona, approvato lo Statuto nonché il contratto
di servizio regolante i rapporti tra Comune e Azienda speciale per la gestione della RSA “Casa per
l’Anziano”;
b) l’Azienda Speciale “Parona”, con sede  legale in Parona in Via Gramsci n. 16, è regolarmente
iscritta nel registro delle imprese c/o la CCIAA di Pavia, al n. 277741 - C.F. P.IVA  02487890184;
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 13 del 08.02.2013 con cui è stato revocato alla Soc.
Parona Multiservizi S.p.A. l’affidamento della gestione della RSA “Casa per l’Anziano” e trasferito il
medesimo in capo all’Azienda Speciale “Parona” regolarmente costituitasi;
DATO ATTO che dal 01.05.2013 l’Azienda Speciale “Parona” è ufficialmente subentrata nella
gestione della RSA “Casa per l’Anziano” alla Soc. Parona Multiservizi S.p.A. ormai cessata, a seguito
del D.G.R. n. 3628 del 24.04.2013 di volturazione  degli accreditamenti dalla Parona Multiservizi
S.p.A. all’Azienda Speciale “Parona”;
DATO ATTO che in data 29.05.2013 è stato stipulato contratto di servizio per la disciplina dei
rapporti giuridico-economici tra il Comune di Parona e l’Azienda speciale in relazione alla gestione
della struttura residenziale denominata “Casa per l’anziano” (Residenza Sanitaria per Anziani) ed altri
servizi annoverati fra quelli facenti parte dell’oggetto sociale;
VISTO che l’Amministrazione Comunale rimanendo in linea con le finalità sociali che protendono a
favorire ed aiutare anche in termini economici le persone bisognose di ricovero in strutture
assistenziali, consente ai propri cittadini di fruire dei servizi della Casa predisponendo interventi
economici integrativi;
VISTO che la Giunta Comunale nella seduta del 16.09.2015 ha approvato la Convenzione per il
periodo di anni uno, dal 01.01.2015 fino al 31.12.2015, stipulata con l’Azienda Speciale “Parona” -
Casa per l’Anziano, per la concessione di contributo economico alla medesima per l’ospitalità c/o la
struttura di persone residenti nel Comune di Parona da almeno due anni prima dell’ingresso nella



RSA, con esclusione comunque sempre degli ospiti residenti e provenienti da altri Comuni che
ottengono successivamente la residenza presso la struttura;
VISTO che l’Amministrazione Comunale, volendo riconfermare il proprio intervento finanziario
straordinario in favore della Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa
per l’Anziano anche per l’anno 2015, con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 07.10.2015,
ha confermato a favore dell’Azienda Speciale “Parona” - Casa per l’Anziano, per il primo semestre
2015, un contributo economico per l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti nel Comune di
Parona pari ad € 260,00.= per ogni ospite residente, ai sensi e secondo le modalità stabilite dalla
Convenzione succitata, rimandando l’impegno relativo al secondo semestre 2015 successivamente
all’approvazione di opportune variazioni di bilancio;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 38 del 28.10.2015 di “Variazione alle dotazioni del bilancio di
previsione 2015 e pluriennale 2015-2017”, con cui l’Amministrazione ha provveduto a reperire i fondi
sufficienti a garantire il contributo in oggetto anche per il secondo semestre 2015;
DATO ATTO che il numero medio mensile di ospiti paronesi presenti c/o la R.S.A. è di n. 20
persone, pertanto l’importo dell’intervento finanziario straordinario comunale da corrispondere
direttamente alla Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per
l’Anziano ammonta mediamente ad € 15.600,00.= per ogni trimestre, per un totale stimato per il
secondo semestre 2015 pari ad € 31.200,00.=;
PRECISATO che l’importo totale di tale contributo potrà variare nel corso dell’anno 2015 in
relazione alla effettiva presenza degli ospiti a seguito di nuovi ricoveri o di decessi;
VISTA la normativa vigente in materia;
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2015, approvato con deliberazione del C.C. n. 31 del
24.07.2015 e la successiva deliberazione del C.C. n. 38 del 28.10.2015 di “Variazione alle dotazioni
del bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017”;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile della Responsabile
del Servizio Sociale e Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A
DI CORRISPONDERE alla Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di1)
Parona - Casa per l’Anziano, per le ragioni meglio specificate nelle premesse, un contributo
economico straordinario per il secondo semestre dell’anno 2015 di € 260,00.=, per ciascuno,
alla data del 1° luglio 2015, dei n. 20 ospiti paronesi, per n. 6 mesi, ai sensi dell’art. 3 della
Convenzione;
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente l’assunzione dell’impegno della2)
spesa complessiva stimata per il secondo semestre 2015 in € 31.200,00.= per n. 20 ospiti
paronesi presenti nella struttura alla data del 1° luglio 2015;
DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio competente all’assunzione del relativo3)
impegno di spesa, all’effettuazione delle procedure contabili finalizzate all’emissione dei
mandati di pagamento del contributo direttamente in favore della struttura beneficiaria da
effettuarsi previa emissione di regolare fattura elettronica e a rendicontazione delle presenze
in struttura degli ospiti paronesi;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la4)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 11-11-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 11-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    19-11-2015     al     04-12-2015

Addì 19-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 19-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 19-11-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  29-11-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


